3. KH. Ahmad Dahlan

Ahmad Dahlan lahir pada tahun 1285 H atau 1868 M di

kampung KaumanYogyakarta.
13

Ia merupakan anak keempat dari tujuh

bersaudara yang seluruh saudarannya perempuan, kecuali adik

bungsunya. Semasa kecil, Ahmad Dahlan diberi nama Darwisy.

Namanya diganti setelah ia kembali dari Makkah dengan nama Ahmad

Dahlan. Ayahnya seorang ulama bernama KH.